Boletim Administrativo do Senado Federal Número: 7139 - Seção: 2 - quinta-feira, 12 de dezembro de 2019

Pág: 1

Número: 7139 quinta-feira, 12 de dezembro de 2019

DIRETORIA-GERAL

TORNAR SEM EFEITO

PORTARIA DA DIRETORIA-GERAL NO 8885, de 2019

O DIRETOR-EXECUTIVO DE GESTÃO DO SENADO

FEDERAL, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Ato

da Diretoria-Geral nº 33, de 2017, e tendo em vista o que consta no

processo número 00200.019653/2019-24, RESOLVE:

tornar sem efeito a Portaria da Diretoria-Geral n.º 8.859,

publicada no Diário Oficial da União, dia 09/12/2019, Seção 2, que

exonerou MARIANA DE ALMEIDA TANNURI LAFERTÉ, matrícula

nº 351250, do cargo, em comissão, de AUXILIAR PARLAMENTAR

SÊNIOR, AP-08, do órgão GABLID/GLCID - Gabinete da Liderança

do Cidadania, e a nomeou para o cargo, em comissão, de

ASSISTENTE PARLAMENTAR INTERMEDIÁRIO, AP-10, da

mesma lotação.

Senado Federal, 11 de dezembro de 2019. Marcio Tancredi,

Diretor-Executivo de Gestão.

Observações:
- Publicado no DOU nº 240, Seção 2, de 12/12/2019.

NOMEAÇÃO

PORTARIA DA DIRETORIA-GERAL NO 8886, de 2019

O DIRETOR-EXECUTIVO DE GESTÃO DO SENADO

FEDERAL, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Ato

da Diretoria-Geral nº 33, de 2017, e tendo em vista o que consta no

processo eletrônico número 915298,

RESOLVE:

nomear, na forma do disposto do inciso II do art. 9o da Lei no

8.112, de 1990, LURIAN CORDEIRO LULA DA SILVA para exercer

o cargo, em comissão, de ASSISTENTE PARLAMENTAR

INTERMEDIÁRIO, AP-10, do Quadro de Pessoal do Senado

Federal, com lotação no órgão GABSEN/GSRSANT - Gabinete do

Senador Rogério Carvalho.

Senado Federal, 10 de dezembro de 2019. MARCIO

TANCREDI, Diretor-Executivo de Gestão

Observações:

- Publicado no DOU nº 240, Seção 2, de 12/12/2019.

EXONERAÇÃO

PORTARIA DA DIRETORIA-GERAL NO 8887, de 2019

O DIRETOR-EXECUTIVO DE GESTÃO DO SENADO

FEDERAL, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Ato

da Diretoria-Geral nº 33, de 2017, e tendo em vista o que consta no

processo eletrônico número 915526,

RESOLVE:

exonerar na forma do disposto no art. 35, inciso I, da Lei no

8.112, de 1990, LILIAN GRAZIELLE SILVA DIAS, matrícula no

355462, do cargo, em comissão, de AUXILIAR PARLAMENTAR

PLENO, AP-07, do órgão GABSEN/GSFERCOE - Gabinete do

Senador Fernando Bezerra Coelho, a partir de 10/12/2019.

Senado Federal, 10 de dezembro de 2019. MARCIO

TANCREDI, Diretor-Executivo de Gestão

Observações:
- Publicado no DOU nº 240, Seção 2, de 12/12/2019.

SUPRIMENTO DE FUNDOS

Processo: 00200.019574/2019-13

Objeto: Concessão de suprimento de fundos

Empenho: 2019NE002196, 2019NE002197 e 2019NE002199

Suprida(o): Flávio Nunes Ferreira

Matrícula: 257117

Unidade solicitante: Serviço de Policiamento

Período de aplicação: 6/12/2019 a 20/12/2019

Prazo para a prestação de contas: 23/12/2019

Data: 6/12/2019

Dotação / Valor

33.90.30 / R$ 3.000,00

33.90.39 / R$ 3.000,00

33.90.33 / R$ 14.000,00

Ato de Concessão: 0100/2019

Senado Federal, 9 de dezembro de 2019. Ilana Trombka,

Diretora-Geral.

Boletim Administrativo do Senado Federal Número: 7139 - Seção: 2 - quinta-feira, 12 de dezembro de 2019

Pág: 2

DELEGAÇÃO OU AVOCAÇÃO DE
COMPETÊNCIA

DELEGAÇÃO DE COMPETÊNCIA

Processo: 00100.175515/2019-52

Assunto: Gestão do ponto.

Órgão: Secretaria de Atas e Diários

Delegante: Roberta Lys de Moura Rochael - Diretora

Delegado: Patrícia Gomes de Carvalho (229079) e Mardem José de

Oliveira Júnior (267688)

DELEGAÇÃO DE COMPETÊNCIA

Processo: 00100.175515/2019-52

Assunto: Gestão do ponto.

Órgão: Coordenação de Registros e Textos Legislativos de

Plenários

Delegante: Roberta Lys de Moura Rochael - Diretora

Delegado: Patrícia Gomes de Carvalho (229079) e Mardem José de

Oliveira Júnior (267688)

DELEGAÇÃO DE COMPETÊNCIA

Processo: 00100.175515/2019-52

Assunto: Gestão do ponto.

Órgão: Coordenação de Elaboração de Diários

Delegante: Roberta Lys de Moura Rochael - Diretora

Delegado: Patrícia Gomes de Carvalho (229079) e Mardem José de

Oliveira Júnior (267688)

DELEGAÇÃO DE COMPETÊNCIA

Processo: 00100.175515/2019-52

Assunto: Gestão do ponto.

Órgão: Serviço de Processamento de Textos Legislativos

Delegante: Roberta Lys de Moura Rochael - Diretora

Delegado: Patrícia Gomes de Carvalho (229079) e Mardem José de

Oliveira Júnior (267688)

DELEGAÇÃO DE COMPETÊNCIA

Processo: 00100.175515/2019-52

Assunto: Gestão do ponto.

Órgão: Serviço de Registros Legislativos de Plenários

Delegante: Roberta Lys de Moura Rochael - Diretora

Delegado: Patrícia Gomes de Carvalho (229079) e Mardem José de

Oliveira Júnior (267688)

DELEGAÇÃO DE COMPETÊNCIA

Processo: 00100.175515/2019-52

Assunto: Gestão do ponto.

Órgão: Serviço de Revisão de Registros e Textos Legislativos de

Plenários

Delegante: Roberta Lys de Moura Rochael - Diretora

Delegado: Patrícia Gomes de Carvalho (229079) e Mardem José de

Oliveira Júnior (267688)

DELEGAÇÃO DE COMPETÊNCIA

Processo: 00100.175515/2019-52

Assunto: Gestão do ponto.

Órgão: Serviço de Elaboração de Diários

Delegante: Roberta Lys de Moura Rochael - Diretora

Delegado: Patrícia Gomes de Carvalho (229079) e Mardem José de

Oliveira Júnior (267688)

DELEGAÇÃO DE COMPETÊNCIA

Processo: 00100.175515/2019-52

Assunto: Gestão do ponto.

Órgão: Serviço de Revisão de Sumários, Atas e Diários

Delegante: Roberta Lys de Moura Rochael - Diretora

Delegado: Patrícia Gomes de Carvalho (229079) e Mardem José de

Oliveira Júnior (267688)

DELEGAÇÃO DE COMPETÊNCIA

Processo: 00100.175515/2019-52

Assunto: Gestão do ponto.

Órgão: Serviço de Elaboração de Sumários e Atas

Delegante: Roberta Lys de Moura Rochael - Diretora

Delegado: Patrícia Gomes de Carvalho (229079) e Mardem José de

Oliveira Júnior (267688)

DELEGAÇÃO DE COMPETÊNCIA

Processo: 00100.175515/2019-52

Assunto: Gestão do ponto.

Órgão: Gabinete Administrativo da Secretaria de Atas e Diários

Delegante: Roberta Lys de Moura Rochael - Diretora

Delegado: Patrícia Gomes de Carvalho (229079) e Mardem José de

Oliveira Júnior (267688)

Brasília-DF, 12 de dezembro de 2019.

Boletim editado pela Secretaria de Gestão de Pessoas.

Gustavo Ponce de Leon Soriano Lago, Diretor.

Informações: ramais 3389 e 2705. Rodrigo Carvalho de

Castro Caiado, Chefe do Serviço de Publicação da Secretaria de

Gestão de Pessoas.

Boletim Administrativo do Senado Federal Número: 7139 - Seção: 2 - quinta-feira, 12 de dezembro de 2019

Pág: 3